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Fra redaktøren 
 
Lav cigarføring 
”Man skal bare ikke sige for meget eller blande 
sig” sagde hun. Hun havde rost mig for at ”turde” 
skrive om den nye hal. Jeg havde i sidste nummer 
af Låsbybladet skrevet, at den nye hal overhove-
det ikke passede til eller klædte den gamle hal. 
Det synes hun var lidt modigt. Det synes jeg ikke. 
Det må da være tilladt at sige, hvad man mener. 
Jeg er slet ikke ude på at genere nogen, men en 
god diskussion om et eller andet emne, bør man 
da kunne have – og så være lige så gode venmner 
bagefter. Nu bare med en viden om, at man er 
uenige. Det er vel ikke så farligt at være uenige. 
Hun afsluttede snakken med at sige: ”Jeg har 
holdt lav cigarføring i 45 år!”   
Da vi skiltes tænkte jeg, at det var ærgerligt. Hun 
er både fornuftig og begavet, så nogen kunne nok 
være blevet klogere af at høre hendes mening. 
 
Fortov m.m. 
Hundene synes, det er alletiders med en bunke 
visne blade på fortovet, Snotten ned i og så snuse 
ind. Er det en god bunke, kan hunden lugte, at en 
anden hund har pisset på dem. Jeg synes bare, det 
er irriterende med alle disse smattede og glatte 
blade. En mand/kvinde, en kost og en skovl, det er 
det nødvendige udtyr. Operationen er med ind-
bygget motion. Og det er så sundt.  
Når jeg nu har fat i kassen med brok, så kunne jeg 
også godt ønske mig, at hække ikke var mere fyl-
dige, end at ejeren kunne have dem på egen grund. 
Nogle hække er blevet så ”fede,” at de fylder det 
halve fortov. Klip dem ind – please. Jeg kan godt 
klare mig (endnu da) med et halvt fortov, men er 
man udrustet med en barnevogn med et barn på 
hver side, så kniber det faktisk. 
Har nogen fundet ud af, hvad det koster at parkere 
på fortovet? På et eller andet tidspunkt må den lo-
kale sherif vel dukke op og stange nogle bøder ud 
for at parkere halvt oppe på fortovet. Det er nem-
lig ikke tilladt = det er forbudt. Og det er lige så 
irriterende med biler på fortovet som de fyldige 
hække. Det har også samme virkning. Fortovet er 
ikke passabelt for dagplejemødre og andre gode 
folk. 
 
Låsbybladets aktivitetskalender 
Gennem mange år har der i hvert nummer af Lås-
bybladet ligget et ark med oplysninger om stort og 
småt i Låsby og omegn i den nærmeste fremtid. 
Det gør der ikke i dette nummer. Kalenderen er 

sat ind i bladet – på side 28 og 30 (delt i 2 pga. te-
niske problemer). Vi er lidt i vildrede med, hvad 
vi skal gøre af den kalender. Bruger du den? Vil 
det være smartere at den var på nettet? Skal den 
være en del af bladet? På hvilken side? 
Vi hører meget gerne på forslag fra jer. 
 
Teknik 
”Word er holdt op med at fungere”. Det var be-
skeden, jeg fik på skærmen. Så var 3 timers arbej-
de spildt. Forfra og så er det lykkedes i rimeligt 
omfang. Men bladet ser ikke helt ud, som jeg ger-
ne ville have det til. Det beklager jeg.  
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overtaget den daglige vedligeholdelse med fjer-
nelse af vand og mudder. Skanderborg Kommune 
skal nu forstå sne og glatføre bekæmpelse. Ved 
yderlige problemer kan Skanderborg Kommune 
kontaktes, hvor problematikkerne kan forelægges. 

 
 
Lufthavn ved Låsby? Sidste nyt er, at Flensted er 
droppet i forundersøgelserne pga., at området er 
udlagt til vindmøller. Et af de nye områder, Aar-
hus Kommune nu kikker på, skulle være et områ-
de længere mod øst, syd for motorvejen mellem 
Låsby og Nørre Vissing. Undersøgelserne skulle 
være færdige her i foråret.  
Med disse få orienteringer ønskes alle et godt for-
år.    

 
  
Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Hald 
 
Bestyrelsesberetning ved generalforsamlingen d. 
27. januar 2015 på Låsby Kro 
Sæson 2014 blev rekordernes år. 

 
Kommune nyt 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Søndervangs fremtid er fortsat uvis. Situationen 
er pt., at Søndervang og Tjørnehaven i Galten skal 
ses som et stort plejedistrikt. (Hvilket det også al-
lerede er i dag). Hvordan og hvornår de to ældre-
centres fremtid afgøres er ikke besluttet. Bliver 
Tjørnehaven udbygget med en kapacitet der med-
fører lukningen af Søndervang? Eller bliver begge 
centre moderniseret? Årsagen til disse spørgsmål 
er foranlediget af den debat, der har kørt i efter-
året, efter flertalsgruppen i byrådet havde besluttet 
til at nedlægge ca. firs ældrecentre pladser i den 
tidligere Ry Kommune. Bl.a. lukning af Dalbo-
gård i Gl. Rye og Søkilde Plejehjem. En beslut-
ning der skyldes det nyopførte Ældrecenter Dag-
mergården i Skanderborg, der kun havde meget få 
beboer ved åbningen. Årsagen, en total forfejlet 
prognose, der afstedkom opførelsen af et stort 
ældrecenter i Skanderborg C, som igen medførte 
en kæmpe overkapacitet af plejepladser. Hvilket 
de ældre fra den tidligere Ry Kommune åbenbart 
skulle visiteres til. Protesterne fra den tidligere Ry 
Kommune var voldsomme. Efter flere måneders 
politiske forhandlinger med flertalsgruppen er det 
lykkes at opnå en form for forlig, der i hovedtræk 
går ud på, at der skal være de fornødne lokale ple-
jepladser i plejedistrikterne. Der blev enighed om 
opførelse af et nyt ældrecenter i Ry, måske ved/ i 
det Gamle Rådhus eller udbygning af det nuvæ-
rende Ryvang. Konsekvensen bliver desværre 
lukning af Søkilde og Dalbogård. Måske om tre 
eller seks år? To centre, med hver deres miljøer, 
og deres store kompetencer og hvor det vil være 
tvivlsomt, at et nyt storcenter kan bestride disse 
kompetencer. En positiv ting kom der ud af ”forli-
get”, nemlig at maden igen skal laves på de enkel-
te ældrecentre. 
Flensted Tunnelen under den gamle hovedvej har 
og er i perioder mere eller mindre passabel siden 
forsommeren i år 2014 pga. vand og mudder. Jeg 
beskrev også forholdende i november nummeret 
af Låsbybladet. Troede problemet var løst den-
gang. Her i januar 2015 har vejdirektoratet igen 
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Omsætningsrekord i Kiosk, Entré, OK/Eurospar 
sponsor. 
Sæsonen var præget af en fantastisk sommer og 
det har helt sikkert bidraget til de pæne tal. 
Et nyt skud på stammen med børnefødselsdage 
incl. vores Waterballs blev et stort hit.    
Årets resultat blev til en ny rekord på 67.277,07 
kr. 
Årets store satsning var en udvidelse af solfanger-
anlægget, og det kom godt fra start med knap 20 
grader i bassinet til åbningen. 
Mikael Povlsen var ”tovholder” på dette projekt, 
og han gik som altid op i det med liv og sjæl, 
TAK 
Da det begyndte at blive rigtig varmt i vejret blev 
vi desværre ramt af nogle uheld på anlægget, hvil-
ket gjorde, at temperaturen svingede med 17 og 25 
grader resten af sæsonen. 
Vores samarbejde med Låsby Boldklub med et 
vandaerobic hold blev ok modtaget. 
Vi er spændte på at se, om det bliver et fast ind-
slag. 
Ligeledes blev vores samarbejde med Låsby Sko-
le, der havde svømmeundervisning til 2. årgange 
på skolen, sat i gang i august, men sat på stand by 
da vi ikke kunne holde en fornuftig temperatur i 

bassinet. 
Efter sæsonafslutningen blev der foretaget nogle 
prøver med anlægget, og her var resultaterne ok 
taget i betragtning af, at det var i september må-
ned det foregik. 
Selve sæsonen i 2014 gik fortrinligt med alle de 
frivillige, der vælger at bruge en del af deres 
sommer, så alle andre har mulighed for en dukkert 
i byens oase. 
Rigtig mange gør en stor indsats, og her må vi nok 
fremhæve en, der har gjort det i mange år. 
Svend Olesen har netop rundet 50 år som frivillig 
i Låsby Svømmebad, og det har vi valgt at beløn-
ne med en middag for ham og hustruen her på vo-
res lokale kro. 
Han har været med på alle poster og er i dag med 
på tæppeholdet sammen med hans hustru Bodil. 
Vores vandkvalitet i bassinet var igen i denne sæ-
son helt i top, og hermed skal der lyde en stor tak 
til Jesper Severinsen for, at han hver eneste dag i 
hele sæsonen kommer forbi på cyklen og tjekker, 
om alt er, som det skal være. 
Livredderne har også været dygtige til at tage de 
daglige test, når de møder ind. 
Livredderne kørte for 3. gang som frivillige, og 
det lykkedes igen til UG, meget flot indsats.  
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Tak til Susan og Alex for det overordnede ansvar. 
Kiosken har også kørt upåklageligt, og med Rikke 
og Birgitte som ”slikmutter” har der været styr på 
det hele. 
Der blev afprøvet 2 nyheder i kiosken i denne sæ-
son, og salget af dem blev et hit. 
Toast og Pizza slice er kommet for at blive. 
Tak til alle de frivillige for endnu en flot sæson 
samt en stor tak til alle de gæster, der har medvir-
ket til vores flotte fremgang. 
 
Sæson 2014 
2014 blev et år i rekordernes tegn for Låsby 
Svømmebad og det kan vi takke 3 vigtige ting for. 
De frivillige der gør det muligt at drive vores lo-
kale oase, vores mange glade gæster der satte be-
søg- og omsætningsrekorder samt det gode vejr vi 
oplevede i sæsonen. 
Bestyrelsen har gennem vinteren arbejdet videre 
med indsamlingen til vores store ønske om at bli-
ve et miljø- og energivenligt friluftsbad. 
 

 
 
Som det ser ud pt. når vi i mål med det miljøven-
lige rensningsanlæg til sæsonstarten 2015. 
De lokale virksomheder skæpper godt i kassen 
med sponsorater, og der er kommet en bevilling i 
hus på 200.000 kr. fra en af Skanderborg Kom-
munes puljer. 
Sæson 2015 er så småt i gang, og i januar afholdte 
vi den årlige generalforsamling. 
Regnskabet for 2014 blev godkendt med klapsal-
ver blandt de fremmødte, og det lykkedes at få en 
komplet bestyrelse, så vi nu er 5 bestyrelsesmed-
lemmer samt 2 suppleanter samt vores 2 revisorer. 
 
Bestyrelsen består af følgende medlemmer  
Susan Nordling (modtog genvalg) 
Helle Holler Jensen 
Andreas Gjerulff 
Alex Sørensen 

Jesper Hald 
Suppleanter:  
Kian Wisler 
Ernst Ole Lassen 
Revisorer: 
Ove Johansen 
Per Christensen 
 

 
 
Frivillig sæson 2015  
Er du en af dem, der har lyst til at sætte dit præg 
på udviklingen af vores svømmebad, så send ven-
ligst en mail til kasserer@laasby-bad.dk. 
Skriv navn, adresse, kontaktoplysninger samt 
hvad du evt. kunne tænke dig at give en hånd.  
Skriv evt. også hvor mange timer/hvilken periode 
du har tid og lyst til at hjælpe os med. 
Der er officiel åbning på Kristi Himmelfartsdag 
torsdag d. 14. maj. kl. 13.00 
Der er mulighed for at hjælpe til i følgende områ-
der. 
Livredder (vi sørger for uddannelsen) 
Kiosk 
Teknik og vedligeholdelse (ude og inde) 
Rengøring 
OBS, vores sæson 2015 brochure bliver omdelt i 
april måned   
 

Låsby Boldklub 
Fodbold 
 

 
 
Martin Märcher (Seniortræner Låsby Boldklub) 
 
Samarbejde mellem Låsby og Sorring 
Efter et par sæsoner med fald i medlemstallet for 
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herresenior i Låsby Boldklub, vil vi i år forsøge os 
med et samarbejde mellem Låsby Boldklub og Sor-
ring Toustrup I.F. Med dette initiativ håber vi at kun-
ne stoppe tendensen for faldet i medlemstallet. 
Den officielle opstart for samarbejdet finder sted d.7 
marts klokken 15:00, hvor vi mødes ved Låsby hal-
len og spiller en lille turnering, hvorefter klubberne 
vil være vært for en portion suppe i klubhuset. 
 
Låsby Boldklub 
Ny hal, nye tider 
 

 
 
Tine Due Rasmussen 
 
Bodyflow, Tabata, Crossgym! Eller hvordan lyder det 
med Taekwondo, Fitness boksning, Frækfitness, Fe-
mininfitness eller Fitness dans? Mulighederne for 
holdtræning inden for forskellige sports- og fitness 
genrer er mange, men hvad tænker Låsby om dem? 
Hvad får dig op af sofaen, eller hvad får dig og din 
nabo til at køre langt for at komme til træning?  

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Med andre ord, hvad skal vi tilbyde dig, så du be-
nytter muligheden for at træne ”hjemme” i Låsby? 
Hvilke rammer får dig til at melde dig til et hold 
eller flere, i din lokale træningshal? Og hvad tid 
på dagen vil passe dig bedst? 
Når vi når midt marts, står Låsby hallens nye hal 
færdig, og udover at flytte eksisterende hold til 
nye lokaler, giver det os samtidig mulighed for at 
udvide repertoiret både hvad angår de forskellige 
tilbud, men også tidspunkterne for hvornår vi kan 
have aktiviteter kørende. Men hvad synes du vi 
mangler i Låsby? 
Vi vil gerne høre fra dig, hvis du vil byde ind med 
forslag til ny holdtræning, eller sportsgenrer du 
synes vi mangler i Låsby boldklub. Vi vil også 
gerne høre fra dig, hvis du er uddannet holdin-
struktør, fitnessinstruktør eller træner, i et eller 
andet, eller gerne vil uddanne dig til instruktør, så 
vi også fremover kan tilbyde nye spændende mo-
tions og fitness hold, og nye sportsgrene. 
Send en email til tidura@wittwer.dk eller gå ind 
på Låsby boldklubs facebookside hvor du også 
finder dette opråb, og smid en kommentar. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdeling 
 

 
 
Merete Sahl-Andersen 
 
Siden sidst har vi afholdt vores juletræsfest i de-
cember, hvor julemanden kom og underholdte 
med julesange, mens der blev danset rundt om ju-
letræet også andre sanglege var med på program-
met. Børnene fik uddelt deres slikposer af nissepi-
gerne og julemanden og forældrene som kunne få 
nogle æbleskiver og en kop kaffe/te på deres ind-
gangsbillet. Alt i alt nogle super julehyggelige ti-
mer  
Snart banker foråret på og ligeledes vores gymna-
stikopvisning, som afholdes lørdag den 21. marts i 
tidrummet kl. 10:00-ca.13:00 
Alle vores hold kommer med på gulvet og også et 
par gæstehold har vi med på programmet: et dan-
sehold af voksne piger og et gymnastik- spring-
hold fra Gedved på 100 mand. Så vi får hallen 
fyldt godt op. 

Kom og oplev hele byens børn og voksne med 
gymnastik, dans og hockey. 
 

 
Allerede nu ved vi, at vi kommer til at mangle 
en/to instruktører til familie/barn holdet. Så vi 
kunne rigtig godt tænke os en melding fra lige – 
DIG/JER – man må gerne være et par instruktører 
for at supplere hinanden med gode idéer. Der vil 
selvfølgelig være mulighed for at tilmelde sig et 
gymnastik kursus med inspiration for hvad man 
laver med de små fra 1½ - 3 år.  
Janni, som har haft holdet en del år, vil gerne 
trappe lidt ned, så hun ikke har tre hold at tage sig 
af. Hun vil stadig gerne være træner for krudtug-
lerne og minihopperne til den kommende sæson 
Hjælpe instruktører mangler vi også til vores bør-
nehold: krudtuglerne og minihopperne – vores 
nuværende hjælpere bliver desværre nødt til at 
stoppe. 
 

 
Skulle der også være en, som kunne tænke sig at 
træne et motionshold for M/K, vil vi rigtig gerne 
have et sådan hold, men der skal jo en træner til. 
Kursus finder vi selvfølgelig. 
Går du med lysten til at starte et nyt hold af en el-
ler anden art inden for motion/gymnastik/fitness 
eller noget helt andet, skal du ikke holde dig tilba-
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ge. Kom ud af busken, og lad os høre fra dig, og 
vi kan finde ud af, hvad mulighederne kan være. 
Hold dig endelig ikke tilbage  
Vedr. henvendelse for ovenstående, ring eller 
skriv gerne til vores formand Jette Aagaard på  
tlf. 2325 8615 
Der vil nok i den næste sæson 2015/2016 være lidt 
ændringer med træningstider og sted når vi skal 
have gang i brugen af den nye halv. 
 
Låsby Boldklub 
Bordtennis- og badmintonafdelingen 
 

 
 
Egon Engelhardt Larsen 
 
Badmintonklubturnering. 
Bordtennis- og badmintonafdelingen i Låsby 
Boldklub afholder lørdag d. 14. marts klubturne-
ring i Låsby Hallen. Turneringen er for alle ung-
doms- og seniorspillere, der er medlem af badmin-
ton. For seniorspillerne vil der være både A, B og 
C-rækker, så ALLE kan deltage. Man er velkom-
men til at komme og kigge på. Klubstævnet starter 
kl. 10 og slutter typisk mellem 16 og 17. 
 
Bordtennisturnering. 
Bordtennis- og badmintonafdelingen afholder lør-
dag d. 14. marts en bordtennishyggeturnering i 
Låsby Hallen – samtidig med at der afvikles bad-
mintonklubturnering. Som udgangspunkt bliver 

der mulighed for at stille op som ungdomsspiller 
eller voksen i A-rækken for øvede spillere eller B-
rækken for let øvede og begyndere. Er der mange 
ungdomsspillere, vil der blive yderligere alders-
opdeling. Ungdomsspillerne starter kl. 13.00 og de 
voksne efterfølgende. Vil du være med, så send en 
mail til egon.e.larsen@gmail.com og angiv, om du 
vil spille A- eller B-række, og om du er ungdoms-
spiller (angiv alder) eller voksen. Der udsendes 
mere information, når vi har alle tilmeldinger. Der 
er tilmeldingsfrist d. 7. marts kl. 12. 
 
Generalforsamling. 
Onsdag d. 18. marts kl. 21.00 er der generalfor-
samling i badminton- bordtennisafdelingen i Lås-
by Hallens cafeteria. Dagsorden iflg. vedtægterne. 
Bestyrelsen består pt. af Ernst Pedersen, Peter Fri-
is Nielsen, Camilla Hill, Svend Erik Poulsen 
(bordtennis) og Egon Engelhardt Larsen. Ernst og 
Egon er på valg. Alle er velkomne. 
 
Julebadmintonstævne 
Vores venskabsklub – badmintonklubben i Sabro 
– skulle have afholdt det årligt tilbagevendende 
julestævne for badminspillere over 35. Desværre 
mente Aarhus Kommune ikke, at de havde råd til 
at have varme og varmt vand i Sabrohallen, så ar-
rangørene i Sabro spurgte, om stævnet kunne hol-
des i Låsby Hallen i stedet for. Hans Jørgen holdt 
åbent i cafeteriaet, og Sabro stod for alt det prakti-
ske inklusiv kampafvikling, så det var dejlig nemt, 
at være ”gæster” på hjemmebane. Der var ikke 
nogen tvivl om, at det gavnede Låsbys spillere at 
have hjemmebanefordel. Følgende spillere fra 
Låsby opnåede 1-2 plads: Herre A single Jean 
Westh 2. plads, Herre A double Jean Westh og 
Torben R. Pedersen 2. plads, Herre B single Mi-
kael Kolbe 1. plads og Henning Henningsen 2. 
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bestående af 16 børn/ unge på baggrund af fx 
tidligere undervisningserfaring, træner-
/spillererfaring, og via DBU’s Trænermanual 
2015 

Til gengæld får du: 
 Muligheden for en sjov, lærerig og inspireren-

de uge i fodboldens tegn 
 Masser af inspiration til børnetræning 
 Adidas trænerpakke 
 Løn 
 
For yderligere oplysninger, for spillere og trænere, 
kontakt venligst fodboldafdelingen eller læs mere 
på 
www.dbu.dk/boern_og_unge/events_og_staevner/
DBUs_Fodboldskole. 
Vi håber, at hele Låsby har lyst til en uge med 
fodbold på skemaet i sommerferien! 
 
Låsby Tennisklub 

 

Sven Matthiesen 

Så kom vinteren også på tennisbanerne. I skriven-
de stund har der kun været ganske få dage, man 
har har kunnet spille i det nye år. Men det lysner, 
og dagene bliver længere, inden længe vil det igen 
være muligt at svinge ketcherne. 

Årets nisseturnering 2014 var muligt at afvikle 
både med tennis-og pakkespil. Så dem, der ikke 
vandt på banerne, havde så muligt for at gøre det i 
klubhuset. Fint fremmøde, vi kunne lige være i 
huset. 

I januar var Låsby Tennisklub gået i samarbejde 
med Låsby boldklub og Låsby Svømmebad om at 
honorere alle de frivillige hjælpere i de respektive 
klubber med en hyggelig fest i Låsbyhallen. Der 
var dækket op med American Diner, popcorn-
Cola-Burgere og halvtredssermusik. Nogle delta-
gere havde endog klædt sig lidt ud. Fin fest. 

Næste indslag i Tennisklubben vil være årets ge-
neralforsamling, som vil blive afholdt den 19. 
marts kl. 18.00 i Bowl and Fun i Silkeborg. Her er 

plads, Herre B double Peter Kjær og Egon Engel-
hardt Larsen  2. plads, Mix B Inge Olesen og 
Egon Engelhardt Larsen 2. plads. Udover spillere 
fra Sabro og Låsby var der deltagere fra Bryrup, 
Galten, Hammel, Hørning, Midtdjurs, Them og 
Ulstrup. 
 
Låsby Boldklub 
Fodbold 
 

 
 
Johnnie Bremholm Andersen  
(Formand for Fodboldafdelingen) 
 
DBU Fodboldskole i Låsby - uge 27 
I uge 27 afholder Låsby Boldklub for første gang 
DBU’s Fodboldskole, og vi håber naturligvis på 
stor opbakning fra hele byen!  
Fodboldskolen byder på fem dages fodboldtræ-
ning mandag til fredag klokken 9.00-15.00.  
 
Deltagere på fodboldskolen: 
Drenge og piger født i årgang 2000-2007, kan del-
tage, og ud over nogle dejlige dage med kammara-
terne får du: 
 DBU-sæt bestående af T-shirt og shorts fra 

Adidas 
 Unikt designet SELECT fodbold 
 Drikkedunk  
 Diplom 
 Goal blad 
 Anders And Blad 
Billetsalg på dbu.dk/fodboldskolebillet åbner den 
3. marts kl. 10.00. 
 
Trænere søges til fodboldskolen: 
Har du lyst til at være træner på DBU fodboldsko-
len - skal du være hjertelig velkommen. Vi søger 
trænere, som kan opfylde følgende: 
 At du er motiveret for at lære nogle fodbold-

glade børn og unge en masse nye tekniske 
fodboldfærdigheder på børnenes præmisser 

 At du er fuldt ud til rådighed i tidsrummet 
8.30-15.00 i uge 27 

 At du selvstændigt kan undervise en gruppe 
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klubben vært for først een times bowling, dernæst 
een times middag, hvor man selv står for drikke-
varer. Herefter afholdes generalforsamling i et til-
stødende lokale. Tilmelding senest d. 12. marts til 
Sv.Erik mobilnr. 26208695 eller Sven mobilnr. 
40214576. 
Standerhejsning vil blive afholdt søndag den 12. 
april kl. 10. Der vil blive serveret kaffe og rund-
stykker samt spillet hyggetennis. Potentielle nye 
medlemmer er også velkomne. Kom og få en snak 
med os, prøv eventuelt med en lånt ketcher. Der 
vil kunne tilbydes instruktion til nye medlemmer, 
ved minimum 4 personer. 
Årets Tennisskole vil blive afholdt den 3.-4. og 5. 
august, yderligere oplysninger vil følge senere. 
Formiddagstennis vil, når vejret tillader det, blive 
spillet tirsdage fra kl. 9 til kl. 11. 
Potentielle nye medlemmer vil kunne få en prøve-
time ved henvendelse til bestyrelsen. 
Husk Låsby Tennisklub har en af landets billigste 
kontingentsatser: 
Børn under 18 år kr. 100.00       Voksne 500.00 kr 
Vi har onlinebooking: 
www.laasbytennis.memberlink.dk  
 
Låsby Tennisklubs bestyrelse: 
Sven Matthiesen, formand 
Sv. Erik Poulsen, næstformand 
Benny Lauritsen, kasserer 
Dora Christensen, sekretær 
Elsa Pedersen , instruktionsansvarlig 

Spejderne i Låsby 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
Vi må alle bidrage 
I en lille by som Låsby hviler meget på, at vi for-
står at løfte i flok. Dette gælder også i forholdet til 
spejderarbejdet. 
I indskolingen og på mellemtrinnet har vi i byen 
mange aktive spejderbørn, der trives og udvikler 
sig i det sammenhold, spejderlivet tilbyder som et 
supplement og nogen gange et alternativ til byens 
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blomstrende gymnastik og boldklub. 
Dette er vi nogen, der brænder for at fastholde… 
men desværre er vi ikke nok. 
Sidste sommer sagde vi farvel til en erfaren leder, 
og til sommer vælger endnu en at forlade gruppen 
efter 16 års aktiv indsats. De har gjort deres til at 
Thor Lange har været et godt sted, hvilket vi ger-
ne vil sige tak for. 
For at blive spejderleder er den vigtigste egenskab 
engagement og en forpligtelse til at støtte op om 
spejderlivet… Resten kan googles eller læres, og 
der er altid nogen at trække på, hvis du mangler 
ideer. Hvis du er gammel spejder, er det naturlig-
vis en styrke, men det er ikke et krav. 
Som spejderleder vil du ikke stå alene med børne-
ne, og sammen med en mere erfaren leder, vil du 
kunne få medindflydelse på, hvad der skal være i 
fokus i det kommende halve år udfra netop dine 
interesser og styrker. Ligesom vi blandt lederne 
fordeler de opgaver, der ligger ud over møderne, 
så der bliver sammenhæng med vores øvrige liv. 
Som mor til to børn med fast job og et aktivt liv 
indrømmer jeg blankt, at det også for mig indimel-
lem kan være en udfordring at nå det hele, men 
spejderlivet er heldigvis fyldt med gode oplevelser 
og glade børn, der løbende udvikler nye kompe-
tencer og evne til problemløsning. Og det at følge 
denne udvikling sammen med troen på, at vi alle 
må bidrage, gør det værd at være frivillig leder, 
selv i en travl hverdag. 
 

 
Med afgangen af to erfarne ledere, står vi nu der, 
hvor der skal findes en løsning på ledersituatio-
nen, hvis spejder også fremadrettet skal være et 
tilbud i Låsby.  
I er velkommen til at kontakte vores gruppeleder 
Timo, mig eller en anden fra gruppen, hvis I, når I 
har læst mit opråb her, har interesse i at høre mere 
om det at være spejderleder, ligesom I kan finde 

os på Facebook og se billeder fra nogle af de ar-
rangementer, vi løbende deltager i. 
Jeg håber og tror på, at min kommende lederkol-
lega findes derude blandt Jer gode Låsby folk. 
 
Dagplejen fra Låsby i nyt sam-
arbejde med Kirken 
 

 
 
Gitte Lemming 
 
Dagplejer I Låsby har som et nyt og spændende 
tiltag, inviteret sig selv til dagpleje salmesang i 
Låsby kirke. De fleste kender nok begrebet baby-
salmesang. Vi dagplejere synes, at det kunne være 
sjovt at videreudvikle idéen og tilpasse konceptet 
til lidt større børn. Nemlig de 0-3 årige børn, som 
vi arbejder med.  
Vores dagpleje børn elsker at holde samlinger og 
synge. Låsby Kirke har rammerne, en super korle-
der og underviser i babysalmesang og ikke mindst 
de økonomiske midler. 
Derfor kontaktede vi kirkens menighedsråd der 
straks var med på ideen. 
Der er nu blevet aftalt 5 gange fordelt på januar, 
februar og marts. De aftalte gange skal vi sanse, 
synge og danse en lille times tid. Det hele vil for-
gå i selve kirkerummet. 
 

 
Man bliver så glad af musik. Vi synes, dette sam-
arbejde var en enestående mulighed for et legen-
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de, livsbekræftende og et meningsfyldt samvær 
mellem os dagplejere og vores dagplejebørn. Her 
vil glæden ved musik og bevægelse være altafgø-
rende. Fredag d. 16. januar var vi til dagpleje sal-
mesang for første gang.  
 

 
Vi var alle både børn og voksne meget forvent-
ningsfulde og havde glædet os til at komme. Bør-
nene kunne huske kirkerummet fra jul og tidlige-
rer arrangementer, og de var straks klar til at tage 
imod alle de nye indtryk. Ninna, som er kirkens 
korleder, havde virkelig lavet et rigtig fint pro-
gram til os, og det fangede børnene lige med det 
samme. Vi startede med at synge og hilse på Nin-

 

 

 

Vi har også plads til 
din annonce! 
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tand, har raseret det gamle æbletræ med dit favo-
ritæble, vil det give god mening, at være på for-
kant med udviklingen ved at pode et nyt æbletræ 
af den gamle sort, inden næste storm.  
Måske du har gode minder fra din barndom om 
bedstemors gode æbler eller tante Maries æbleha-
ve med nogle gode smagsfulde eller specielle 
gamle æblesorter, så får du nu chancen for, at lave 
din egen kopi (en kloning) af netop dit favoritæb-
le, når Låsbyæblets Venner arrangerer pode kur-
sus i uge 13.  
Har du lyst til at være med, så kan du endnu nå at 
hente podekviste hos venner og bekendte med go-
de æblesorter. Der vil ligeledes være mulighed for 
at pode pære og blomme, hvis du laver aftale med 
Eigil om, at du ønsker at pode andre frugtsorter.  
Låsbyæblets Venner inviterer til pode kursus for 
alle interesserede tirsdag d. 24. marts og onsdag  
d. 25. marts 2015 kl. 19,00. på Sommerstedlund 
Randersvej 121 8680 Ry.  
Pris pr. deltager er 100 kr. incl. kaffe og æblekage 
+ 1 stk. æbletræ, som du selv har podet.  
Betaling opkræves ved indgangen.  
Har du mod på, at pode flere træer, vil der være et 
tillæg på 40 kr. pr træ. 
Tilmelding senest d. 16. marts.  
Max. 12 deltagere pr. kursusaften, så tag en hurtig 
beslutning. Kontakt derfor podemester Eigil på tlf. 
86 95 16 77 eller på mail: aik@gefiber.dk så får 
du samtidig nogle gode tips til, hvordan du klipper 
dine podekviste og opbevarer dem, indtil de skal 
bruges til podning.  
Der vil også være mulighed for at bestille pode-
kviste af de sorter Eigil har i sin private samling. 
Hør eventuelt nærmere om sorter. 
 

 
 
Medbring selv: Varmt tøj, kaffekop, beskæresaks, 
evt. dine egne podekviste, podekniv (alternativt en 
skarp lommekniv eller en god hobbykniv).  
Velkommen til et kursus der kunne ende som en 
spændende hobby. 

nas hund Vuffe. Derefter sang vi forskellige sange 
som f.eks. Morgenstund har guld I mund og Nu 
titte til hinanden. 
 

 
 
Sangene var illusteret med tegninger, som børnene 
skiftedes til at holde. Ninna fortalte en historie om 
en lille trold, der boede inde i et bjerg. Der er sik-
kert mange af børnenes forældre, der efterfølgen-
de vil få denne historie genfortalt derhjemme. 
Vi sang også mens, vi bevægede os rundt i kirke-
rummet, vi stoppede ved orglet, her lyttede vi til 
lidt dejlig orgelmusik.  Derefter sang vi videre og 
gik op til døbefonden. Ninna ville fortælle, hvad 
døbefonden skulle bruges til, men her var der en 
stor pige, der tog over og fortalte om dengang 
hendes bror fik vand i håret. Skønt når børnene 
også byder ind med viden. Tak til låsby kirke for 
at gøre dette muligt. Det er til stor glæde for både 
børn og voksne. 
 
Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Har du en drøm om dit eget personlige æbletræ? 
Så tag med på Podekursus i uge 13  
Hvis stormen "Allan eller Bodil” eller blot tidens 
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Låsby Forsamlingshus 

 
 
Månedens vindere af vin: 
December.  
Flemming Mortensen, Lindevej 4, Låsby 
Januar. 
Kirsten og John Bendixen, Skovbrynet 11, Låsby 
Februar. 
Bodil Donslund, Klanghøj 30 A, Låsby 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Christina Kousholt 
 
Vikar for Pia Husted Blok 
Jeg hedder Christina Kousholt, er 39 år, og vikar 
for sognepræst Pia Husted Blok under hendes bar-
sel. Jeg har på nuværende tidspunkt været i gang i 
et par måneder og synes, jeg er blevet taget rigtig 
godt imod af både sognebørn, menighedsråd og 
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ansatte. Siden jeg blev færdig på pastoralsemina-
riet i 2007 har jeg lavet lidt forskelligt. Det er ble-
vet til et ophold i Nigeria, hvor jeg underviste på 
den lutherske kirkes præsteseminarium, et arbejde 
som sagsbehandler i Kristelig Fagbevægelse og en 
række vikariater som sognepræst – sidst i Mårslet 
ved Århus.  Jeg ser frem til tiden her i Låsby og 
håber, jeg får lejlighed til at hilse på rigtig mange 
af jer.  
 
Låsby Kirke 
Siden sidst 
 

 
 
Ingrid Thomasen  
 
Vores sognepræst Pia Husted Blok er gået på bar-
sel. Pia og hendes familie har haft den glæde at få 
et stort ønske opfyldt om at få et barn mere. I de-
cember kunne de adoptere en lille pige på 4 må-
neder. 
Der blev handlet hurtigt fra provstens og biskop-

pens side med at finde en vikar. Den 8. december 
2014 begyndte Christina Kousholt som konstitueret 
sognepræst. Hun blev kastet ud i de mange gudstje-
nester, der var i december måned og klarede det fint 
med stort gå på mod. 
Ved en uhøjtidelig sammenkomst efter gudstjene-
sten nytårsaftensdag ønskede de fremmødte hinan-
den godt nytår og benyttede samtidig lejligheden til 
at præsentere og byde Christina velkommen til Lås-
by Kirke. 
I skrivende stund ved vi endnu ikke, om vi får lov at 
beholde Christina som konstitueret sognepræst i Pi-
as orlov, fordi et sådant vikariat skal opslås.  
Biskop over Aarhus Stift, Kjeld Holm, vil efter an-
søgningsfristens udløb rådgive menighedsrådet om, 
hvilken / hvilke ansøgere, der vil passe til stillingen 
i Låsby. Når menighedsrådet har udtalt sig om an-
søgerne, kan ansættelsen finde sted for resten af or-
lovsperioden. 
Som det måske er bekendt fylder vores biskop, 
Kjeld Holm, 70 år i år og falder derfor for alders-
grænsen. Kirkeministeriet udskrev den 12. januar 
2015 bispevalg i Aarhus Stift. Efter ansøgningsfri-
stens udløb har alle menighedsrådene i Aarhus Stift 
til opgave at være med til at vælge en biskop.  
På nuværende tidspunkt har to kandidater meldt sig. 
De nævnes i alfabetisk rækkefølge efter fornavn. 
Den ene er domprovst i Odense, Henrik Wigh-
Poulsen. Den anden er forstander på Diakonhøjsko-
len i Aarhus, Jens Maibom Pedersen.  



Låsbybladet, Side 16 

 

Den nye biskop tiltræder den 1. september 2015. 
Menighedsrådet ønsker alle et godt forår. 
 
Kommende arrangementer: 
Torsdag den 30. april 2015 kl. 19.00 Forårskon-
cert i kirken med Låsby Kirkes kor 
 
Kommende gudstjenester: 
Onsdag den 04-03-2015 kl. 19.00 Ungdomsguds-
tjeneste v. Christina Kousholt og Peter Tast med 
Rasmus Seebach sange. 
Søndag den 15-03-2015 kl. 09.30  
Søndag den 22-03-2015 kl. 15.00 Familiegudstje-
neste med minikonfirmander 
Søndag den 29-03-2015 kl. 11.00 Voksenkoret 
medvirker 
Skærtorsdag den 02-04-2015 kl. 19.00 med let 
traktement 
Påskedag den 05-04-2015 kl. 09.30 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged                                                                                                                    

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 

Søndag den 19-04-2015 kl. 11.00 Voksenkoret med-
virker 
Lørdag den 25-04-2015 kl. 10.00 Konfirmation 
Søndag den 26-04-2015 kl. 11.00 Konfirmation 
Søndag den 03-05-2015 kl. 09.30 ved sognepræst i 
Gl. Rye Iben J. Thomsen 
Søndag den 10-05-2015 kl. 09.30  
Onsdag den 20-05-2015 kl. 17.00 Familiegudstjene-
ste med spisning 
Pinsedag den 24-05-2015 kl. 11.00  
Søndag den 31-05-2015 kl. 09.30  
 
Ældregudstjenester: 
Onsdag den 18-03-2015 kl. 14.30 Ældregudstjeneste 
på Søndervang 
Onsdag den 13-05-2015 kl. 14.30 Ældregudstjeneste 
på Søndervang 
Husk at også ældre uden for Søndervang er vel-
kommen til at deltage her. 
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Koncert med Christian Alvad i Låsby Kirke-
Søndag d. 26. april kl. 16 er der koncert i Låsby 
Kirke med guitaristen Christian Alvad. 
En melodisk koncert, der inviterer til en vidt-
spændende historisk og geografisk rejse i guita-
rens verden: Fra Bahamas gospelmelodier, over de 
svenske skove, den argentinske pampas, Missis-
sippi deltaet, den russiske steppe, Pyrenæernes le-
gender, Oluf Rings melodier, Brorsons salmer, til 
den vestjyske marsk. 

Christian Alvad har som komponist lavet musik til 
danske og europæiske TV udsendelser, og mange 
kender Christian Alvad fra hans mere end 30 års 
samarbejde med Niels Hausgaard.  
 
Han har som komponist optrådt i utallige sam-
menhænge og er desuden repræsenteret med man-
ge melodier og korsatser i sangbøger, herunder 
højskolesangbogen. Alle er meget velkomne til 
koncerten. Der er fri entré. 

Søndervang  
Fastelavnsfest  
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Festlige udklædte børn indtog Søndervang, der 
skulle slås katten af tønden. 
Beboerne tog gladeligt i mod personalets og de 
pårørendes børn, børnene var flotte udklædte klar 

til at slå katten af tønden, der indeholdte masser af 
dejlig slik. Holger, der er en af Søndervangs ven-
ner, styrede tøndeslagningen, så ingen blev ramt 
af køllen, og det hele gik retfærdigt til. 
 

 
 
Alle nød fastelavnsboller, kaffe og saftevand bag-
efter, beboerne hyggede sig i blandt de dejlige 
børn.  
Tak for en hyggelig eftermiddag skal lyde fra på-
rørende Karen Vesterskov Nielsen. 
 
Søndervang  
for Seniorere  - X i kalenderen  
 

 
 
Anni Kjeldsen  
 
Aktivitetsrådet på Søndervang gør opmærksom 
på, at arrangementer på Søndervang er for alle se-
niorere, da det er Skanderborg Kommunes tilbud 
på kulturelt samvær for pensionister og efterløn-
nere i lokalområdet.  
 
Hent lokalbladet ”Centernyt” og bliv opdateret 
med aktuelle nyheder. 
Bladet kan hentes gratis hos Købmanden eller Eu-
ro Spar.  
Nyt nr. udkommer hver måned.  
 

Obs / X 
Tirsdag d. 10. marts ---------------- Mandefrokost  
Onsdag d. 11. marts kl. 1400------- Tøjsalg for se-
niorere m. Karina Dyhr 
Onsdag d. 22. april kl. 1900-------- Cabaret m. Sor-
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ring Amatørteater 
Onsdag d. 6. maj kl. 1730 Sommerfest m. spisning 
og dans til Calles musik 
Udflugt / Løvspringstur i maj eller først i juni------
- se Centernyt i maj nr. 
 

 
 
Krolf 
 

 
 
Tage Hansen 
 
Så er der atter tid til at spille KROLF. Kom ned 
bag ved SØNDERVANG og lad os få nogle hyg-
gelige timer sammen. Vi spiller hver torsdag kl. 
16.00 
Når og vis der kommer en onsdags klub, spiller vi 
så også om onsdagen, hvis der er nogle, som har 
lyst til det. 
Første gang torsdag den 16.04.2015 hvis vejret til-
lader det. Det kan også være, at der er nogle huller 
der er gravet op, på grund af det nye tiltag på 
Block grunden. Vi vil så se, om vi kan finde nogle 
andre steder at placere dem, der er gravet op. 
Krolf er en blanding af kroket og golf. Det drejer 
sig om at slå en kugle i et hul i jorden på mindste 
slag. 
Hvis I har andre tider I hellere vil spille på, eller I 
har nogle venner eller fødselsdag, hvor I så gerne 
vil spille, så kontakt Tage 
Kontaktpersoner: Tage Hansen     Tlf.21343228 
 

 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Låsby Bowlerne 
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Vi er en flok på 27 personer fra Låsby og omegn, 
som bowler i Silkeborg torsdag i ulige uger i tids-
rummet mellem kl. 12.00 – 14.00. 
Der er plads til flere, hvis det har interesse. 
Det koster 50,- kr. pr. person at deltage + evt. sko-
leje. 
Vi forsøger at køre sammen. 
Hvis det har interesse henvendelse til: 
Tage Gjesing Hansen tlf. 2134 3228 mail: ta-
ge@sport.dk  
Alma Bastrup Eriksen tlf. 2046 2453 mail: al-
ma@os.dk 
 
 Låsby Boldklub 
 

 
 
Alex Sørensen 
 
Byens sportsforeninger besøgte de glade 50ere 
Lørdag d. 24. januar var den dato, Låsby Boldklub 
havde sat af i kalenderen til at fejre sine frivillige 
medhjælpere. I 2014 talte medhjælperskaren eks-
tra mange takket være den store tilslutning om-
kring motorvejsløbet. Og netop motorvejsløbet 
blev lige så meget byens projekt som boldklub-
bens, og de frivillige kom da heller ikke alle fra 
boldklubben, der var også mange fra Låsby Ten-
nisklub og Låsby Svømmebad og folk helt uden 
klubtilknytning. Nu da frivilliglisten talte så man-
ge var det på tide at effektuere en gammel idé med 
at hylde de frivillige sammen med Låsby Tennis-
klub og Låsby Svømmebad. Heldigvis går hver-
ken tennisspillere eller livreddere af vejen for en 
god fest så den aftale var hurtig i stand. 

 
Vanen tro var der tale om en temafest, dette års 
tema faldt på American Diner 50th style. Og rigtig 
mange spillede med på spøgen og kom behørigt 
udklædt. Boldklubbens forretningsudvalg var 
grundet vinterferie lidt reduceret men med Søren 
Krickau som indkaldt suppleant lykkedes det alli-
gevel Morten, Tine, Alex og Søren udklædt som 
diner kokke at tage imod de mange gæster.  
 

 
 
Et hold af klubbens yngre frivillige sørgede for, at 
alle fik popcorn og sodavand inden de blev bæn-
ket i biografen til stumfilmen om frivillighed i 
Låsby. 
Herefter blev de mange gæster bænket i den til-
stødende "Låsby Diner", hvor aftenens menu lød 
på burgere og curly fries. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

Samtidig åbnede baren med et udvalg af datidens 
drinks, mens Søren sørgede for autentisk 50'er 
musik. Desværre kom softicemaskinen aldrig til at 
køre så "Sunday ice" måtte udgå til fordel for kaf-
fe og chips. Morten Baastrup kæmpede igen i år 
en brav kamp for at opretholde ro og orden under 
nytårsquizzen. 
 

 
 
For at sætte lidt gang i dansegulvet tog gymnastik 
instruktørerne Birgit Lind og Nora Øris initiativet 
og fik alle hevet ud på gulvet til at gang fælles op-
varmning, der efter sigende skulle have været det 
samme tema som motionsløberne nød godt af un-
der motorvejsløbet. Og så gik dansen ellers til ud 
på de små timer, hvor de mest festglade holdt ud 
til kl. 5. Heldigvis skulle der ikke være søndags-
turnering i hallen i år, så arrangørerne kunne få sig 
nogle timers søvn, inder skulle ryddes op. Låsby 
Boldklub, Låsby Tennisklub og Låsby Svømme-
bad håber, at alle havde en god fest og ser frem til 
at hylde de frivillige igen næste år. 
 
Årets frivillige i Låsby Boldklub 
Under afviklingen af festen for Låsbys mange fri-
villige er der indstiftet tradition for at Låsby 
Boldklub kårer årets frivillige. I år valgte forret-
ningsudvalget at pege på en person der er frivillig 
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i mere end en af de deltagende foreninger. Valget 
faldt på Birgitte Poulsen (i daglig tale "Bigger") 
for hendes flerårige indsats som træner i badmin-
tonafdelingen og som arrangører af Tennisskole i 
Låsby Tennisklub.  
 

 
Birgitte Poulsen 
 
Endvidere kan vi altid være sikre på, at Birgitte er 
en af de første til at melde sig, når der skal bruges 
folk til et eller andet, en holdning hun sørger for 
smitter af på øvrige familie medlemmer der også 
flittigt hjælper til, specielt døtrene Camilla og 
Linnea er kendte ansigter i frivilligt sammenhæng. 
Vi ser frem til at have Birgitte i vores kreds af fri-
villige mange år endnu. 
 
Låsby Boldklub 
 
Alex Sørensen 

Brunch og generalforsamling i Låsby Boldklub 

I år afholdes generalforsamlingen søndag d. 22. 
marts i Låsby Hallens cafeteria. Vi starter op med 
en brunch kl. 09.30-10.15, hvor selve generalfor-
samlingen starter. For at også børnefamilierne kan 
komme med, vil vi få et par store piger/drenge til 
at lave noget underholdning for børn i hallen, 
mens generalforsamlingen afvikles. Evt. emner, 
der ønskes behandlet på general forsamlingen, be-
des fremsendt til formanden inden d. 8. marts. 
Som en del af generalforsamlingen er der valg til 

forretningsudvalget, hvor følgende er på valg: 
Alex Sørensen (modtager genvalg), Morten Baa-
strup (modtager ikke genvalg) og Stine Jensen 
(flyttet til udlandet, modtager ikke genvalg). Evt. 
interesserede må gerne give sig til kende på for-
hånd (til formanden), men ellers mød blot frem på 
dagen. Så sæt kryds i kalenderen og mød op d. 22. 
marts. 

Låsby Boldklub 
Alex Sørensen 

Er det ved at være slut med Håndbold i Låsby? 

Håndbold i Låsby har i mange år været en stolt 
tradition med masser af udøvere og suverænt op-
taget flest timer i Låsby Hallen. Vores herre seni-
orhold har da også begået sig godt i diverse serier. 
Desværre har vi over de sidste på år oplevet en 
afmatning, hvor specielt ungdomsspillerne falder 
fra, men også på ledelsessiden har det været svært 
at få fyldt posterne op i afdelingsudvalget, og det 
seneste år har al administrationen i princippet væ-
ret bundet op på en enkelt person. Men så lille et 
afdelingsudvalg er det ikke nemt at være innovativ 
og få vendt udviklingen og et nødråb i efteråret 
har ikke tilført flere kræfter. Desværre betyder 
dette, at håndboldformand Torben Frandsen stiller 
sit kandidatur til rådighed, når afdelingen i løbet 
af marts gennemfører sin årlige "generalforsam-
ling", og da ikke yderligere kandidater er kendt, er 
vi i en usikker situation.  

 

Fra boldklubbens side håber vi meget, at en 3-5 
udøvere, tidligere spillere eller forældre vil træde 
til og føre håndbolden videre i Låsby med stor 
mulighed for at sætte sit præg på afdelingens ud-
vikling. For at kunne lede afdelingen behøver man 
nødvendigvis ikke vide meget om håndbold, da vi 
heldigvis har nogle gode og trofaste trænere. Op-
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gaverne er primært logistiske og består mere af 
opsætning i vort medlemssystem "Klubmodul", 
kontakt til DHF, kampfordeling og lidt økonomi-
styring. Derudover er der mere eller mindre frie 
hænder til at udvikle afdelingen, så håndbold atter 
bliver en stor idræt i Låsby, hvor samarbejdspart-
ner DGI har gode idéer til, hvordan det kan gøres. 
Så hold øje med din indbakke og mød op til gene-
ralforsamling i håndboldafdelingen.  

Skulle der omvendt ikke komme en ny ledelse i 
håndboldafdelingen, vil denne ikke blive afviklet, 
ledelsen vil i stedet blive overtaget af boldklub-
bens forretningsudvalg og gennemført på et mi-
nimums niveau, hvor de ugentlige træningstider 
bibeholdes, men hvor vi er nødt til at trække os fra 
DHF og turneringer.  

Børnehuset Viften  
Emnearbejde i børnehøjde om velgørenhed, 
fattigdom og Syd Afrika 

      
Bente Paulsen 

I forlængelse af Danmarksindsamlingen til ver-
dens nødlidende og i forbindelse med, at Marian-
ne Poulsen, pædagogmedhjælper i Børnehuset 
Viften, sammen med sin 15 årige søn Martin, rej-
ser til Cape Town for i en måned at yde frivillig 
indsats i en børnehave i et af byens Town Ships, 
har vi i Børnehuset Viften i hele januar måned ar-

bejdet med Sydafrika, fattigdom og velgørenhed 
som et bredt og fælles emne. 
 

 
 
Børn og voksne har studeret Syd Afrika gennem 

                    

                   

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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fortællinger fra rejser, litteraturen, billeder, inter-
nettet, musikken og maden og på den måde fået en 
viden og fornemmelse for landet. Vi har tegnet 
flag, landkort og malet dyrebilleder, læst og hørt 
om, hvordan børnene i Town Ship ‘sene lever, 
spist afrikansk-inspireret mad, sunget og danset 
afrikanske sange og danset og talt om betydningen 
af at være tryg i livet. 
Vores mål med emnet har dels været at få viden 
om Syd Afrika og samle midler ind til den børne-
have Marianne og Martin skal arbejde i og dels at 
opleve fællesskabets betydning for et projekt og 
hvad vi kan, når vi er sammen.  
Alle børn har fordybet sig i arbejdet med at skabe 
kunstværker, og forskellige produkter, som er ble-
vet solgt på den store afsluttende indsamlingsdag. 
Der er blevet lavet selvportrætter, akvareller af 
syd afrikanske dyr, smykker lavet af kokos skal og 
perler, genbrugsdåser og malede glas med hjem-
melavede småkager i, stofbolde og prop bordskå-
nere. 
 

 
 

 
 
Børnene, som Marianne og Martin kommer til at 
møde, mangler mange fornødenheder i deres liv 

og skoleliv og har helt andre levevilkår end dem 
vi og børnene i Viften tager for givet. Deres hver-
dag er meget langt fra den hverdag, vi kender i vo-
res trygge omgivelser. Og de kan bruge al den 
støtte, de kan få. Børnehaven hedder Butterfly 
Way Educare. Der er ca. 40 børn i alderen 6 mdr. 
til 6 år. Det er børnehavens vision at give omsorg 
og læring til børn fra mindrebemidlede familier, 
og de har fokus på læring inden for engelsk og 
matematik, som er det, Marianne kommer til at 
beskæftige sig med. Det er børnehavelederens sto-
re ønske at dygtiggøre børnene, gøre dem klar til 
skole, så de en dag kommer ud af slummen og 
bryde den sociale arv.  
 

 
 
Marianne og Martin har taget en stor kuffert med 
til børnene med ting i som børnene i Viften har 
medbragt hjemmefra. Det er små ting som for ek-
sempel blyanter, tusser, viskelæder, snurretoppe, 
spil, postkort, bogstaver og bøger. Det gør det 
nærværende og virkeligt for børnene at give kon-
krete ting, og det giver dem mulighed for at kunne 
glæde sig på andres vegne. Marianne har også 
samlet tegninger til børnene i hendes anden bør-
nehave og vil bede om at få nogle med retur. Må-
ske er grunden lagt for en venskabsbørnehave? 
Afslutning på emnet var indsamlingsfest for børn, 
forældre og voksne med mulighed for at købe 
børnenes kunstværker, købe kaffe og kager, vinde 
i det afrikanske lotteri hvor præmierne var spon-
sorgaver samt at deltage i en auktion over flere 
sponsorgaver.  
Det var en fantastisk afslutningsfest med masser 
af glade mennesker og et overvældende engage-
ment med indsamlingsresultat på netto 21.500 kr. 
Vi er meget stolte og glade over både et vidunder-
ligt projekt og det indsamlede beløb. Det giver 
mulighed for at sponsorere en større ting af det, de 
ønsker sig. For eksempel et køleskab, et komfur, 
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et udendørs legeredskab eller lignende. 
De lokale virksomheder samt forældrene har væ-
ret meget gavmilde med gode sponsorgaver lige-
som at Mette Hoeck, kåret til årets Ry-borger 
2014 deltog aktivt som auktionarius og personalet 
i Viften sponserede en friaften for et antal foræl-
dre som kan få passet deres børn en fredag aften.  
 
Følgende har sponsoreret projektet:  
 
Børne Biksen Låsby 
Låsby Kro 
Midtjysk Ride Udstyr v. Pia Mohr 
Aura – Energi 
Frida og Gustavs familie 
Christians Auto Låsby 
Skanderborg Kommune ved Borgmester Jørgen 
Gaarde 
Keas.dk/ Kroghs Elektronik v. Henrik Krogh 
Jutlander bank 
Rynkeby 
Voksdug.dk Låsby 
AVK 
McDonald v. Jean Piet Agerbo Westh 
Personale gruppen 
Kompan Dica 
Textilprint Ry 
XL-Byg 
Lasertryk/ Fotosjov.dk 
Kagedeko.dk v. Lone Nielsen 
Skanderborg Apotek 
K.P. Auto 
Babydan 
 
Når Marianne og Martin vender hjem, skal Bør-
nehuset også for en stund vende tilbage til projek-
tet, da Marianne har lovet at holde et lille foredrag 
for os og vise billeder fra børnehaven i Cape 
Town samt overbringelsen af den fyldte kuffert og 
pengegaven. 
 

  

       

      

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Børnehuset Viften 
 

 
 
Marianne Poulsen 
 
Indsamlingen til Sydafrika i børnehuset viften var 
en stor succes. Der blev indsamlet 21.500 kr på 
salg af lotteri med sponsorgaver og auktion. Bør-
nene bidragede med deres egne produktioner af 
portrætter, smykker, dåser, kaffe og kage mm.  
 

 
 
Børnene i viften gik meget op i projektet, og de 
ved nu en masse om Sydafrika.  
Hernede i cape town nyder vi at være blandt me-
get venlige og glade mennesker. Vi arbejder frivil-
ligt gennem organisationen Projects abroad, og de 
sørger godt for vores sikkerhed.  
At arbejde i et slumkvarter/town ship er en hel an-
den verden end den, vi kender i Danmark. I dette 
town ship, vrygrond, bor mere end 40000 menne-
sker i blikskure. 80 procent er arbejdsløse men der 
er masser af børn, og det er dem, vi hjælper med 
at passe hver dag. Børnene kender kun til den ver-
den, de lever i, for der er ikke råd til at tage ret 
langt uden for området. Børnene er glade for, at de 
bor sammen med deres forældre, i blikskure lige-
som alle andre i området. Heldigvis får de 3 mål-
tider i børnehaven hver dag, for ellers er det ikke 
sikkert de får ret meget nærende.  
 

 
Det er faktisk os, der er anderledes. Martin og jeg 
samt nogle andre frivillige er faktisk de eneste 
hvide i miles omkreds. Hver dag bliver vi henter 
af projektets chauffør, og han læsser os af ved 
børnehaven og ser os gå ind af døren, inden han 
kører videre. Indtil videre er der en person død 
hver dag i en radius på 500 meter fra børnehaven 
pga skud, bandekrig, narko eller sygdom. Vi må 
kun gå i området sammen med en der bor i town 
ship' en, ellers kan vi miste alle vores egendele.  
 

 
 
De siger" bare rolig, du dør sikkert ikke, for så 
kan vi tage dine ting i morgen igen. Da der ikke 
forefindes mange ting i butterfly børnehaven, støt-
ter vi projektet vha penge fra indsamlingen. Der er 
indtil videre indkøbt en vaskemaskine, fordi alle 
næser, borde, servise og lign bliver tørret med de 
samme klude, og det er ikke godt for hygiejnen. Et 
komfur er købt, da det er svært at lave mad til 40 
børn på kun 2 kogeplader og ingen ovn. Til bør-
nene er der indtil videre købt legetøj, undervis-
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ningsmaterialer, sakse, lim og et legehus tilpasset 
et stort træ på legepladsen. Vi medbragte en hel 
kuffert,22 kg, med nyttige ting fra børnene i vif-
ten. Den dag kufferten blev vist frem i butterfly, 
blev vi nærmest overfaldet. Børnene var ellevilde 
og gik straks igang med at lege. Alle har taget 
godt imod os. Nu bliver det bare hårdt at sige far-
vel.  
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Løbeklub i Låsby 
 
 

                                       

 
 
Så starter løbeskolen op igen d. 7. marts med forskellige hold for alle niveauer - fra nybe-
gynder til ½-marathon. 
Første gang er lørdag d. 7. marts kl. 10.00, hvor vi efter lidt fælles løbehygge inviterer 
på dejlig varm gullash-suppe og en snak om hvilke hold der er basis for. 
Vi starter dog helt sikkert et løbehold for begyndere samt et gå-hold. 
Så har du aldrig løbet, men gerne vil i gang, har du løbet tidligere, men mangler et skub igen 
eller træner du op til et bestemt mål, så mød op og find sammen med andre løbere på dit ni-
veau. 
Vi løber fast to gange om ugen lørdag kl. 9.00 og onsdag kl. 19.00. 
Vi har også planer om at opstarte et løbehold for børn fra 9-13 år, så tag ungerne med og del 
løbeoplevelsen med hele familien. 
 
 
Pris:  
250 kr pr person pr sæson,   
125 kr pr barn pr sæson 
400 kr pr familie pr sæson 
 
 
Har du lyst til at være løbeinstruktør (ingen forkundskaber kræves) hører vi også gerne fra 
dig 
 
 
Fordele ved løbeklubben: 
Motivation - vi løber sammen, så der er altid nogen at følges med 
Socialt samvær - sammenhold 
Kondition 
Nye bekendtskaber 
 

Følg os på Facebook: Låsby Løbeklub 
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Aktivitetskalender for Låsby 
 
 
Marts: 
 
Søndervang 
Tirsdag 10. marts Mandefrokost v. Kim og Henriette 
Onsdag 11. marts Tøj og sko salg - kl. 14.00 – 16.00 
Onsdag 18. marts Påskegudstjeneste på Søndervang 
Onsdag 25. marts Banko – kl. 14.00 
Torsdag 26. marts Sang og musik – kl. 14.00 med 
                               Bodil, Sven og Bent 
 
Låsbyæblets Venner 
Tirsdag 24. marts og Onsdag 25. marts Podekursus 
 

Låsby Boldklub – Gymnastikafdeling 
Lørdag 21.marts – Gymnastikopvisning – Låsby Hal-
len 
 
April: 
 
Søndervang 
Mandag 13. april - Forårskoncert for Beboerne og 
pårørende 
Onsdag 22. april – Cabaret kl. 19.00 
Onsdag 29. april – Banko kl. 14.00 
Torsdag 30. april – Sang og musik m. Svend kl. 14.00 
 
Borgerforeningen 
Søndag 19. april – Vi gør byen ren kl. 10-13 – Natur-
legeplads 
Mandag 27. april - Borgermøde om vand i Låsby  
 
Låsby Kirke – Menighedsråd 
Søndag den 26. april - Konfirmation 
      
Maj: 
 
Søndervang 
Onsdag   6. maj – Sommerfest med Calle – kl. 17.30 
Onsdag 13. maj – Gudstjeneste Kristi Himmelfart – 
Søndervang 
Onsdag 27. maj – Banko kl. 14.00 
Torsdag 28. maj –Sang og musik med sven kl. 14.00 
 
Fortsættes på side 30 
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Lørdag den 21. marts 2015 

kl. 10:00 – 13:00 i Låsby Hallen 
 

Kom og se byens børne- og voksen hold, hvad de har lært eller hvad der la-
ves på de enkelte hold, igennem en sæson. De fleste af holdene vil være re-

præsenteret og hockey herrerne viser en god kamp. 
 

Vi får også igen i år to gæstehold på besøg, som er: 
 

Danse hold: ”det er aldrig for sent”  
Fra Dansestudio LN i Kolt ved Lena Neben 

 
& 
 

”rytmisk gymnastik og springhold” 
 

Et rytme-/springopvisningshold med 100 gymnaster i alderen 18 – 30 år og 
kommer fra Gedved gymnastik forening. 

 
 

Entré pr. voksen  25,-
Entré pr. barn (u.12 år) 10,-

Alle udøvende gymnaster: Fri entré
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Juni 
 
Låsby Sommerfest 
19. – 21. juni 
Program i næste Låsbyblad.  
 
Borgerforening 
Skt. hans bål kl. 18.00 Grillen er varm – 19.30 
Båltale 
På pladsen bag Søndervang. 
 
 
 
Generelle arrangementer: 
 

Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1930. 
Udlejning af forsamlingshus hos  
Henrik Laursen 86 95 14 71 
 
Søndervangs normale ugeplan:  
Mandag:  Hobby/håndarbejde kl.9.30-11.30 
 Kortspil kl. 13.00-16.30 
 Eftermiddagshygge kl. 14.00-
16.00 
Tirsdag:  Vi rafler og læser historier 
kl.14.00-15.30 
 Petanque kl.14.00 Gratis bare mød 

op. 
Onsdag: Hørevejledning 
Tjørnehaven i Galten kl. 
10.00 
 Kl.14.00-16.00 
Skiftende arrangementer ved 
 Søndervangs Ak-
tivitetsråd, se Center nyt for  
 program og akti-
vitetskalender 
Torsdag:  Mother Theresa 
kl.8.30-11.00 
 Siddende gymna-
stik kl.14.00-15.30 
 Se i øvrigt Center 
nyt. 
 
Krolf hver torsdag kl. 15.30 
– bag ved Søndervang 
Kom og vær med det er 
gratis at deltage. 
 
Låsby Hallen: 
Senior idræt – onsdag for-
middag 10 – 12. 
 

 
 
De gør det hvert år. Vrider sig op igennem græsplænen og 
springer ud. Om 14 dage har bøgehækkene fået gule fodpo-
ser. Da står et tykt tæppe af erantis under hækkene. 
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